UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 64/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 64/2023 – CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas
no Curso de Especialização em Educação Infantil e
Desenvolvimento da Criança a ser realizado pelo
CEAD/UFPI, por de convênio com a Secretaria de
Educação Básica/MEC.

O(a) presidente da Comissão responsável pelo Processo Seletivo destinado ao preenchimento
de vagas no Curso de Especialização em Educação Infantil e Desenvolvimento da Criança a
ser realizado pelo CEAD/UFPI, por meio de convênio com a Secretaria de Educação Básica
(SEB), do Ministério da Educação (MEC), nos termos do Edital 64/2023 – CEAD/UFPI, de
23/10/2023, torna público RESULTADO DE RECURSO REFERENTE A PEDIDO DE INSCRIÇÃO
INDEFERIDO, conforme Anexo I.

Teresina, 06 de dezembro de 2023.

Cristiane de Sousa Moura Teixeira
Presidente da Comissão de Seleção

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 64/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 64/2023 – CEAD/UFPI

ANEXO I – RESULTADO DE RECURSO REFERENTE A PEDIDO DE INSCRIÇÃO INDEFERIDO

NÚCLEO: TERESINA

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS NEGRAS E INDÍGENAS

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO APÓS RECURSO PARECER

83740 ALICE ALVES MACHADO INDEFERIDO Histórico de graduação não anexado no ato da inscrição

83636 MARIA DEUSA DE JESUS DO NASIMENTO DEFERIDO

84513 LAINE GOMES DA SILVA INDEFERIDO Documentação não foi anexada no ato da inscrição

84316 MARIA RAQUEL RODRIQUES DA ROCHA INDEFERIDO Anexo IV inserido com nome divergente no ato da inscrição

84937 WILCILENE ROMÃO CUSTODIO DEFERIDO

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO APÓS RECURSO PARECER

NÃO HOUVE RECURSO

VAGAS RESERVADAS A SERVIDORES DA UFPI

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO APÓS RECURSO PARECER

NÃO HOUVE RECURSO

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO APÓS RECURSO PARECER

83178 ALESSA CABRAL DA COSTA DA SILVA INDEFERIDO Não constam os anexos exigidos no ato da inscrição

83548 ANA KAROLINE DOS SANTOS SILVA INDEFERIDO Certidão não anexada no ato da inscrição

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 64/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

84657 ANA ROSA SADOVIK NOBREGA INDEFERIDO Histórico de graduação não anexado no ato da inscrição

81165 ANA LUIZA LEAL DE ARRUDA DEFERIDO

84299 CLAUDETE FERREIRA DO NASCIMENTO TEIXEIRA INDEFERIDO Histórico de graduação não anexado no ato da inscrição

82670 DENISE APARECIDA RIBEIRO INDEFERIDO Documentação exigida não anexada no ato da inscrição

85055 ELENILZA MARIA DE SOUSA DA SILVA INDEFERIDO Não constam no SIGAA os anexos exigidos no ato da inscrição

84985 FLÁVIA THAMIRES SILVA DE OLIVEIRA LEITE INDEFERIDO Anexo IV comprovado não inserido no ato da inscrição

83741 FRANCISCA MARCIANA DA SILVA INDEFERIDO Não constam no SIGAA os anexos exigidos no ato da inscrição

81960 GABRIELLY COSTA PINHEIRO INDEFERIDO Anexos exigidos não inserido no ato da inscrição

83347 GALBI PEREIRA DA SILVA INDEFERIDO Documentação exigida não anexada no ato da inscrição

81264 GEICYANE GADELHA MORAIS INDEFERIDO Documentação exigida não anexada no ato da inscrição

84638 JAINE DE SOUSA SILVA INDEFERIDO Candidata ainda não atende aos requisitos exigidos no edital

81810 JOZELIA DA COSTA VIANA INDEFERIDO Anexo IV não inserido no ato da inscrição

84471 JORDANIO DOS REIS PEREIRA INDEFERIDO Não consta o comprovante de residência atualizado

84596 LEIDIANE DOS SANTOS ARAÚJO INDEFERIDO Histórico não anexado no ato da inscrição

83523 LUCILENE RODRIGUES COELHO INDEFERIDO Documentação exigida não anexada no ato da inscrição

83624 MARCIA CRISTINA DOS SANTOS FRANÇA DEFERIDO

84986 MARCLEIDE RAMOS BEZERRA DA SILVA DEFERIDO

80812 MARCOS CÉZAR SANTOS DOS ANJOS DEFERIDO

83676 MARIA DA CRUZ GOMES DOS SANTOS DEFERIDO

83086 MARIA JESSICA LOPES SANTOS DEFERIDO

83616 MARIA NAENE BRITO PAZ DEFERIDO

81500 MIKAIL LETICIA DA ROCHA FERNANDES SANFELICE INDEFERIDO Não constam no SIGAA os anexos exigidos no ato da inscrição

83914 ROSILDA VIEIRA DA SILVA INDEFERIDO Anexo IV preenchido não inserido no ato da inscrição

84227 CLEANE MARIA RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO

83967 MELISSA VALÉRIA BORGES FREITAS DEFERIDO

83676 MARIA DA CRUZ GOMES DOS SANTOS DEFERIDO

83517 SUYANE DA SILVA FLORINDO DEFERIDO

82081 THANMYRES NASCIMENTO SILVA INDEFERIDO Não constam no SIGAA os anexos exigidos no ato da inscrição

85088 ZORANEI DA CRUZ SOUZA INDEFERIDO Não constam no SIGAA os anexos exigidos no ato da inscrição

81726 ZULENE DOS SANTOS CARVALHO INDEFERIDO Documentação exigida não anexada no ato da inscrição

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 64/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

NÚCLEO: BOM JESUS

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS NEGRAS E INDÍGENAS

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO APÓS RECURSO PARECER

NÃO HOUVE RECURSO

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO APÓS RECURSO PARECER

NÃO HOUVE RECURSO

VAGAS RESERVADAS A SERVIDORES DA UFPI

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO APÓS RECURSO PARECER

NÃO HOUVE RECURSO

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO APÓS RECURSO PARECER

81210 FLÁVIA SANTOS RODRIGUES DEFERIDO

82900 PAULA TAIRYS FONSECA DAS CHAGAS DEFERIDO

81545 ANGELITA GUIMARÃES DA SILVA INDEFERIDO Histórico de graduação não anexado no ato da inscrição

85100 LEIANE ALMEIDA RIBEIRO INDEFERIDO Histórico de graduação não anexado no ato da inscrição

83416 MARCELE RIBEIRO SANTIAGO INDEFERIDO Não constam no SIGAA os anexos exigidos no ato da inscrição

81399 MARIA DE FÁTIMA TEIXEIRA DA CUNHA TORQUATO INDEFERIDO Histórico de graduação não anexado no ato da inscrição

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 64/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

NÚCLEO: CAJUEIRO DA PRAIA

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS NEGRAS E INDÍGENAS

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO APÓS RECURSO PARECER
84563 THIAGO HENRIQUE TEODORO DE ASSIS DEFERIDO
82236 RICARDO PIERRE RODRIGUES DO NASCIMENTO SILVA DEFERIDO

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO APÓS RECURSO PARECER

84221 JAMILLE DOS SANTOS SILVA DE LIMA INDEFERIDO Anexo IV não anexado conforme exige o edital

VAGAS RESERVADAS A SERVIDORES DA UFPI

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO APÓS RECURSO PARECER

NÃO HOUVE RECURSO

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO APÓS RECURSO PARECER

85025 CLECILDO CARDOSO PEREIRA INDEFERIDO Documentação exigida não anexada no ato da inscrição

84332 MARIA DE FÁTIMA PEREIRA DE OLIVEIRA INDEFERIDO Documentação exigida não anexada no ato da inscrição

81416 MARIANA GOMES DOS SANTOS INDEFERIDO Histórico de graduação não anexado no ato da inscrição

84599 TAMIRES MARIA DOS SANTOS CARNEIRO  DEFERIDO

80699 SAID YUSUF ABU LAWI INDEFERIDO Anexo IV não anexado, conforme exigido no edital

84698 CLELILÉIA NEVES SILVA CREPALDI DEFERIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 64/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

NÚCLEO: PICOS

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS NEGRAS E INDÍGENAS

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO APÓS RECURSO PARECER

84983 BEATRIZ DOS SANTOS PAIVA INDEFERIDO Diploma e histórico não anexados no ato da inscrição

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO APÓS RECURSO PARECER

80665 LUIS KAROL WATTILLA GONCALVES MARTINS DE MOURA DEFERIDO

VAGAS RESERVADAS A SERVIDORES DA UFPI

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO APÓS RECURSO PARECER

NÃO HOUVE RECURSO

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO APÓS RECURSO PARECER

82433 DÉBORA ROSA DE SOUSA INDEFERIDO Não constam no SIGAA os anexos exigidos no ato da inscrição

84182 DÉBORA CARDOSO DE AZEVEDO DEFERIDO

84570 FRANCISCO ELDO OLIVINDO INDEFERIDO Anexo VI comprovado não anexado no ato da inscrição

83404 GLEYCIANE NASCIMENTO FRANÇA DEFERIDO

83477 LETÍCIA LANNA DA SILVA INDEFERIDO Documento exigido não anexado no ato da inscrição

83876 LOURRANY NIRLEY LOUREIRO DA COSTA DEFERIDO

81700 MARIA DO REMEDIO GOMES DA SILVA INDEFERIDO Documentação não enviada no ato da inscrição

80976 EDICARLA SILVA SANTANA SOUSA INDEFERIDO Documentação exigida não anexada no ato da inscrição

82893 LUISA TERESA DA ROCHA RODRIGUES INDEFERIDO Documentação exigida não anexada no ato da inscrição

83807 MARIA VALDETE DO NASCIMENTO DEFERIDO

83816 MATILDES MARIA DE BRITO INDEFERIDO Documentação exigida não anexada no ato da inscrição

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 64/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

84481 RAQUEL FONTES DA LUZ INDEFERIDO Não constam no SIGAA os anexos exigidos no ato da inscrição

83833 RAISSA VITÓRIA FREITAS DIAS INDEFERIDO Não constam no SIGAA os anexos exigidos no ato da inscrição

NÚCLEO: URUÇUÍ

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS NEGRAS E INDÍGENAS

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO APÓS RECURSO PARECER

NÃO HOUVE RECURSO

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO APÓS RECURSO PARECER

NÃO HOUVE RECURSO

VAGAS RESERVADAS A SERVIDORES DA UFPI

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO APÓS RECURSO PARECER

NÃO HOUVE RECURSO

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO APÓS RECURSO PARECER

82199 LUCYANA MOREIRA DE SOUSA INDEFERIDO Documentação não enviada no ato da inscrição

84639 FLORICE SANTANA VILANOVA INDEFERIDO Anexos exigidos no edital não inseridos no ato da inscrição

83297 FRANCIELE VIEIRA DA CUNHA DEFERIDO

84566 FRANCIELE DO NASCIMENTO LIMA DEFERIDO

81829 HELLEN RAQUEL CAMPELO REIS DEFERIDO

83795 MAISA RIBEIRO DE SOUSA DEFERIDO

84132 MERCIANE MARIA DE JESUS DE SOUSA DEFERIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 64/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

80729 RAYANNE REIS CARDOSO DEFERIDO

83496 SANDRA REGINA BONFIM RODRIGUES DEFERIDO

84209 SANDRA REGINA MOREIRA DE LIMA INDEFERIDO Histórico de graduação não anexado no ato da inscrição

83923 SANDRA MARIA DE SOUSA DEFERIDO

81564 ROSE CRISTINA BIZERRA TORRES DEFERIDO